
Odbornost Očkování kód VÝKONU kód ZULP kód DG LZVL NÁZEV OL UHR1 UHR2 - Z UHR3 - T UHR4 - E Indikace *

PL, PLDD, kalmetizační 
centra, ostatní PZS 

provádějící pravidelné 
očkování podle § 30, 

odst. 2 písm a) zákona 
č. 48/1997 Sb. a zařízení 

lůžkové péče PRAVIDELNÉ 
(POVINNÉ)

02105

0194191 Z278 HEXACIMA 0,00 Záškrt, dávivý kašel, tetanus, dětská obrna, HBV, H. influenzae B 1
0025646 Z278 INFANRIX HEXA 0,00 Záškrt, dávivý kašel, tetanus, dětská obrna, HBV, H. influenzae B 2
0025645 Z278 INFANRIX HEXA 0,00 Záškrt, dávivý kašel, tetanus, dětská obrna, HBV, H. influenzae B 3
0025642 Z278 INFANRIX HEXA 0,00 Záškrt, dávivý kašel, tetanus, dětská obrna, HBV, H. influenzae B 4
0032865 Z278 INFANRIX 0,00 Záškrt, dávivý kašel, tetanus 5
0120102 Z278 BOOSTRIX 0,00 Záškrt, dávivý kašel, tetanus 6
0054227 Z278 Z HIBERIX 356,75 0,00 H. influenzae B 7
0083443 Z235 Z TETAVAX 166,88 0,00 Tetanus 8
0103070 Z246 ENGERIX-B 10 MCG 0,00 HBV 9
0103073 Z246 Z ENGERIX-B 20 MCG 0,00 HBV 10
0211814 Z278 ADACEL (do vyčerpání zásob) 0,00 Záškrt, dávivý kašel, tetanus 11
0208575 Z235 Z VACTETA (do vyčerpání zásob) 200,43 0,00 Tetanus 12
0057521 Z274 PRIORIX INJ. STŘ. (do vyčerpání zásob) 0,00 Spalničky, příušnice, zarděnky 13
0120112 Z278 BOOSTRIX POLIO INJ. STŘ. (do vyčerpání zásob) 0,00 Záškrt, dávivý kašel, tetanus 14
0026151 Z274 M-M-RVAXPRO 0,00 Spalničky, příušnice, zarděnky 15
0100224 Z240 IMOVAX POLIO 0,00 Dětská obrna 16
0149868 Z238 Z PREVENAR 13 998,68 0,00 1 475,89 610,09 Pneumokokové infekce 17
0236389 Z273 Z PNEUMOVAX 23 0,00 0,00 0,00 610,09 Pneumokokové infekce 18
0244242 Z278 ADACEL POLIO 0,00 Záškrt, dávivý kašel, tetanus, dětská obrna 19
0028399 Z246 FENDRIX 0,00 HBV 20

25313 = BCG INOCULACE
9999911 Z232 BCG 10 ANTI-TUBER VACCINE 0,00 TBC 21
9999916 Z232 BCG VACCINE - FREEZE-DRIED (do vyčerpání zásob) 0,00 TBC 22

OD 00312, 00412, 00412, 00612 0103070 Z246 ENGERIX-B 10 MCG 0,00 HBV 23
OD 00305, 00324, 00405, 00424, 00505, 00524, 00605, 

00624, 00705, 00720, 00721, 00724
0149868 Z238 Z PREVENAR 13 998,68 0,00 1 475,89 610,09 Pneumokokové infekce 24
0236389 Z273 Z PNEUMOVAX 23 0,00 0,00 0,00 610,09 Pneumokokové infekce 25

Dle organizačních opatření Dle organizačních opatření Covid-19 26
Ošetřovatelská péče 
v sociálních službách 06623

0149868 Z238 Z PREVENAR 13 998,68 0,00 1 475,89 610,09 Pneumokokové infekce 27
0236389 Z273 Z PNEUMOVAX 23 0,00 0,00 0,00 610,09 Pneumokokové infekce 28

PL, PLDD, kalmetizační 
centra, ostatní PZS 

provádějící pravidelné 
očkování podle § 30, 

odst. 2 písm a) zákona 
č. 48/1997 Sb. a zařízení 

lůžkové péče

02100

Z278 INFANRIX 0,00 Záškrt, dávivý kašel, tetanus 29
Z278 HIBERIX 356,75 0,00 H. influenzae B 30
Z240 IMOVAX POLIO 0,00 Dětská obrna 31
Z246 ENGERIX-B 10 MCG 0,00 HBV 32

PŘI 
ÚRAZECH

02125

0083443 Z235 TETAVAX 166,88 0,00 Tetanus 33
0208575 Z235 VACTETA (v případě nedostupnosti TETAVAX) 200,43 0,00 Tetanus 34
9999914 Z235 OČKOVACÍ LÁTKA PROTI TETANU – NESPECIFIKOVANÝ LP 200,43 0,00 Tetanus 35
0107496 Z242 VERORAB 671,65 Vzteklina 36

02105 0083443 Z235 TETAVAX 166,88 0,00 Tetanus 37

NEPOVINNÉ

02125

0131426 Z251 VAXIGRIP TETRA 327,71 za 1 dávku Chřipka 38
0231888 Z251 INFLUVAC TETRA 327,71 za 1 dávku Chřipka 39
0231889 Z251 INFLUVAC TETRA 327,71 za 1 dávku Chřipka 40
0265673 Z251 INFLUVAC TETRA 327,71 za 1 dávku Chřipka 41
0265674 Z251 INFLUVAC TETRA 327,71 za 1 dávku Chřipka 42
0239064 Z251 EFLUELDA 327,71 za 1 dávku Chřipka 43
0239065 Z251 EFLUELDA 327,71 za 1 dávku Chřipka 44
0209483 Z251 FLUENZ TETRA 327,71 za 1 dávku Chřipka 45
0131426 Z298 VAXIGRIP TETRA 327,71 za 1 dávku Chřipka 46
0231888 Z298 INFLUVAC TETRA 327,71 za 1 dávku Chřipka 47
0231889 Z298 INFLUVAC TETRA 327,71 za 1 dávku Chřipka 48
0265673 Z298 INFLUVAC TETRA 327,71 za 1 dávku Chřipka 49
0265674 Z298 INFLUVAC TETRA 327,71 za 1 dávku Chřipka 50
0239064 Z298 EFLUELDA 327,71 za 1 dávku Chřipka 51
0239065 Z251 EFLUELDA 327,71 za 1 dávku Chřipka 52
0131426 Z251 T VAXIGRIP TETRA 327,71 327,71 Chřipka 53
0231888 Z251 T INFLUVAC TETRA 327,71 327,71 Chřipka 54
0231889 Z251 T INFLUVAC TETRA 3 277,10 3 277,10 Chřipka 55
0265673 Z251 T INFLUVAC TETRA 327,71 327,71 Chřipka 56
0265674 Z251 T INFLUVAC TETRA 3 277,10 3 277,10 Chřipka 57
0239064 Z251 T EFLUELDA 327,71 9 184,73 Chřipka 58
0239065 Z251 EFLUELDA 327,71 1 018,34 Chřipka 59
0149868 Z238 T PREVENAR 13 998,68 0,00 1 475,89 610,09 Pneumokokové infekce 60
0149868 Z238 PREVENAR 13 998,68 0,00 1 475,89 610,09 Pneumokokové infekce 61
0149034 Z238 SYNFLORIX 998,68 0,00 0,00 610,09 Pneumokokové infekce 62
0255393 Z238 VAXNEUVANCE 998,68 0,00 0,00 610,09 Pneumokokové infekce 63
0149868 Z238 E PREVENAR 13 998,68 0,00 1 475,89 610,09 Pneumokokové infekce 64
0149034 Z238 E SYNFLORIX 998,68 0,00 0,00 610,09 Pneumokokové infekce 65
0236389 Z238 E PNEUMOVAX 23 998,68 0,00 0,00 610,09 Pneumokokové infekce 66
0255393 Z238 E VAXNEUVANCE 0,00 0,00 0,00 610,09 Pneumokokové infekce 67
0255467 Z238 E APEXXNAR 0,00 0,00 0,00 610,09 Pneumokokové infekce 68
0193805 Z268 BEXSERO 1 950,00 1 950,00 Meningokokové infekce 69
0222254 Z268 TRUMENBA 1 950,00 1 950,00 Meningokokové infekce 70
0193236 Z268 NIMENRIX 1 193,50 1 207,00 Meningokokové infekce 71
0168331 Z268 MENVEO (od 18. 4. obnoveny dodávky) 1 193,50 Meningokokové infekce 72
0250247 Z268 MENQUADFI 1 193,50 Meningokokové infekce 73
0054227 Z278 HIBERIX 356,75 0,00 H. influenzae B 74
0193805 Z268 Z BEXSERO 0,00 1 950,00 Meningokokové infekce 75
0193236 Z268 Z NIMENRIX 0,00 1 207,00 Meningokokové infekce 76
0250247 Z268 Z MENQUADFI 0,00 1 207,00 Meningokokové infekce 77
0215956 Z241 FSME-IMMUN 756,17 Klíšťová encefalitida 78

PLDD, gynekologie 
a porodnictví, 

dětská gynekologie

0029163 Z258 CERVARIX 1 765,79 0,00 HPV 79
0027886 Z258 GARDASIL 3 138,54 0,00 HPV 80
0210636 Z258 GARDASIL 9 3 171,25 0,00 HPV 81

Zdravotnická zařízení 
poskytovatele dlouhodobé 

lůžkové péče

OD 00305, 00324, 00405, 00424, 00505, 00524, 
00605, 00624, 00705, 00720, 00721 nebo 00724

0131426 Z251 T VAXIGRIP TETRA 327,71 327,71 Chřipka 82
0231888 Z251 T INFLUVAC TETRA 327,71 327,71 Chřipka 83
0231889 Z251 T INFLUVAC TETRA 3 277,10 3 277,10 Chřipka 84
0265673 Z251 T INFLUVAC TETRA 327,71 327,71 Chřipka 85
0265674 Z251 T INFLUVAC TETRA 3 277,10 3 277,10 Chřipka 86
0239064 Z251 T EFLUELDA 327,71 9 184,73 Chřipka 87
0239065 Z251 T EFLUELDA 327,71 1 018,34 Chřipka 88
0149868 Z23.8 T PREVENAR 13 998,68 0,00 1 475,89 610,09 Pneumokokové infekce 89

Ošetřovatelská péče 
v sociálních službách

06623

0131426 Z251 T VAXIGRIP TETRA 327,71 327,71 Chřipka 90
0231888 Z251 T INFLUVAC TETRA 327,71 327,71 Chřipka 91
0231889 Z251 T INFLUVAC TETRA 3 277,10 3 277,10 Chřipka 92
0265673 Z251 T INFLUVAC TETRA 327,71 327,71 Chřipka 93
0265674 Z251 T INFLUVAC TETRA 3 277,10 3 277,10 Chřipka 94
0239064 Z251 T EFLUELDA 327,71 9 184,73 Chřipka 95
0239065 Z251 T EFLUELDA 327,71 1 018,34 Chřipka 96
0149868 Z238 T PREVENAR 13 998,68 0,00 1 475,89 610,09 Pneumokokové infekce 97

Dle organizačních opatření Dle organizačních opatření Covid-19 98

PL, PLDD, kalmetizační 
centra, ostatní PZS 

provádějící pravidelné 
očkování podle § 30, odst. 2 
písm a) zákona č. 48/1997 
Sb. a zařízení lůžkové péče

ZVLÁŠTNÍ/
MIMOŘÁDNÉ

02130

Z246 proti hepatitidě B pro dospělé HBV 99
Z246 proti hepatitidě B pro děti HBV 100
Z246 proti hepatitidě A ve formuli pro dospělé HAV 101
Z246 proti hepatitidě A ve formuli pro děti HAV 102
Z242 proti vzteklině Vzteklina 103
Z274 proti spalničkám, příušnicím a zaděnkám Spalničky, příušnice, zarděnky 104

Dle organizačních opatření Dle organizačních opatření Covid-19 105

Vykazování očkování dle Metodického postupu od 1. 11. 2023, který byl zpracován ve spolupráci se Svazem zdravotních pojišťoven a se
zástupci praktických lékařů a odborných společností. Změny od předchozí verze (1. 9. 2023) jsou v textu vyznačeny
žlutě. V případě chyby v tabulce nevzniká nárok na úhradu.

Seznam zkratek: PL – praktický lékař pro dospělé, PLDD – praktický lékař pro děti a dorost, PZS – poskytovatel zdravotních služeb, OD – ošetřovací den, DG – diagnóza, LZVL – příznak zvýšené úhrady, OL očkovací látka.



Podmínky

Seznam zkratek: PL – praktický lékař pro dospělé, PLDD – praktický lékař pro děti a dorost, PZS – poskytovatel zdravotních služeb, OD – ošetřovací den, DG – diagnóza, LZVL – příznak zvýšené úhrady, OL očkovací látka.

* Podmínky (Na konci řádku v závorce odkaz na bod v Metodickém postupu)
1 Je prioritně určena pro doočkování rozočkovaných dětí. Pokud to skladové zásoby lékaře umožní, lze ji využít i pro úplnou vakcinaci dětí. (1B3)
2 (1B3)
3
4 (1B3)
5 Očkovací látka proti záškrtu, dávivému kašli (acelulární forma), tetanu (DTaP). Nižší kombinace při rozložení očkování (standardní aplikace HEXACIMA) (1B6) (1C1a)
6 Očkovací látka proti záškrtu, tetanu a dávivému kašli (acelulární) se sníženým obsahem antigenů (Tdap) NEBO očkovací látka proti záškrtu, tetanu a dávivému kašli (acelulární komponenta) se sníženým obsahem antigenů (Tdap) (1B6)
7 Očkovací látka proti nákazám vyvolaným Haemophilus influenzae typ b. Nižší kombinace při rozložení očkování (standardní aplikace HEXACIMA) (1C1a)
8 (1B13) (1C1a)
9 Nižší kombinace při rozložení očkování (standardní aplikace HEXACIMA) nebo v případě doočkování dětí v rámci pravidelného očkování u dětí do 15 let včetně (1C1a) (1C2)

10 Pouze pro doočkování dětí ve věku 16-18 let (1C2)
11 Posilovací dávka po základním očkování.
12 (1B13)
13 (1B10)
14 (1B6)
15 (1B10)
16 Nižší kombinace při rozložení očkování (standardní aplikace HEXACIMA) (1C1a)
17 U pojištěnců umístěných v léčebnách pro dlouhodobě nemocné, v domovech pro seniory, v domovech pro osoby se zdravotním postižením nebo v domovech se zvláštním režimem, pokud tyto fyzické osoby trpí chronickým nespecifickým onemocněním dýchacích cest, chronickým onemocněním srdce, cév nebo ledvin 

nebo diabetem léčeným inzulínem (1B11)
18 U pojištěnců umístěných v léčebnách pro dlouhodobě nemocné, v domovech pro seniory, v domovech pro osoby se zdravotním postižením nebo v domovech se zvláštním režimem, pokud tyto fyzické osoby trpí chronickým nespecifickým onemocněním dýchacích cest, chronickým onemocněním srdce, cév nebo ledvin 

nebo diabetem léčeným inzulínem (1B11)
19 Očkovací látka proti záškrtu, dávivému kašli (acelulární forma), tetanu, dětské přenosné obrně (inaktivovaná forma) (1B7)
20 U pojištěnců, které mají být zařazeny do pravidelných dialyzačních programů (1B12)
21 (1B8)
22 (1B8)
23 Provádí se pouze u matek s HBsAg pozitivní nejpozději do 24 hodin po narození, a to pouze lékaři na novorozeneckých odděleních (1B9)
24 U pojištěnců umístěných v léčebnách pro dlouhodobě nemocné, v domovech pro seniory, v domovech pro osoby se zdravotním postižením nebo v domovech se zvláštním režimem, pokud tyto fyzické osoby trpí chronickým nespecifickým onemocněním dýchacích cest, chronickým onemocněním srdce, cév nebo ledvin 

nebo diabetem léčeným inzulínem (1B11)
25 U pojištěnců umístěných v léčebnách pro dlouhodobě nemocné, v domovech pro seniory, v domovech pro osoby se zdravotním postižením nebo v domovech se zvláštním režimem, pokud tyto fyzické osoby trpí chronickým nespecifickým onemocněním dýchacích cest, chronickým onemocněním srdce, cév nebo ledvin 

nebo diabetem léčeným inzulínem (1B11)
26 U pojištěnců nad 60 let věku (1B14)
27 U pojištěnců umístěných v léčebnách pro dlouhodobě nemocné, v domovech pro seniory, v domovech pro osoby se zdravotním postižením nebo v domovech se zvláštním režimem, pokud tyto fyzické osoby trpí chronickým nespecifickým onemocněním dýchacích cest, chronickým onemocněním srdce, cév nebo ledvin 

nebo diabetem léčeným inzulínem (1B11)
28 U pojištěnců umístěných v léčebnách pro dlouhodobě nemocné, v domovech pro seniory, v domovech pro osoby se zdravotním postižením nebo v domovech se zvláštním režimem, pokud tyto fyzické osoby trpí chronickým nespecifickým onemocněním dýchacích cest, chronickým onemocněním srdce, cév nebo ledvin 

nebo diabetem léčeným inzulínem (1B11)
29 (1C1b)
30 (1C1b)
31 (1C1b)
32 (1C1b)
33 (2A)
34 (2A)
35 (2A)
36
37 Výjimka dle dohody se zástupci SPL a SPLDD (2B)
38 (3A1)
39 (3A1)
40 (3A1)
41 (3A1)
42 (3A1)
43 (3A1)
44 (3A1)
45 Určena pro děti a dospívající ve věku 2-18 let. Hrazena do výše ENNV je pojištěncům, kteří splňují podmínky podle § 30, odst. (2), písm. b), bod 4. Zákona uvedené v odst. 1), písm. b), c) a d) tohoto článku této Metodiky s omezením kontraindikací dle platného SPC. (3A1)
46 U zdravotnickcých pracovníků a jiným odborným pracovníkům ve zdravotnictví (3A1a) 
47 U zdravotnickcých pracovníků a jiným odborným pracovníkům ve zdravotnictví (3A1a) 
48 U zdravotnickcých pracovníků a jiným odborným pracovníkům ve zdravotnictví (3A1a) 
49 U zdravotnickcých pracovníků a jiným odborným pracovníkům ve zdravotnictví (3A1a) 
50 U zdravotnickcých pracovníků a jiným odborným pracovníkům ve zdravotnictví (3A1a) 
51 U zdravotnickcých pracovníků a jiným odborným pracovníkům ve zdravotnictví (3A1a) 
52 U zdravotnickcých pracovníků a jiným odborným pracovníkům ve zdravotnictví (3A1a) 
53 U pojištěnců nad 65 let věku (3A2)
54 U pojištěnců nad 65 let věku (3A2)
55 U pojištěnců nad 65 let věku (3A2)
56 U pojištěnců nad 65 let věku (3A2)
57 U pojištěnců nad 65 let věku (3A2)
58 U pojištěnců nad 65 let věku (3A2)
59 U pojištěnců nad 65 let věku (3A2)
60 U pojištěnců nad 65 let věku (3A2)
61 U kojenců (B) a u rizikových pojištěnců pro věkovou skupinu 0-2 let (3E5c)
62 U kojenců (B) a u rizikových pojištěnců pro věkovou skupinu 0-2 let (3E5c)
63 U kojenců (B)
64 U rizikových pojištěnců pro věkovou skupinu 2-5 let (3E5d) a 5-18 let (3E5e) a 18+ (3E5f)
65 U rizikových pojištěnců pro věkovou skupinu 2-5 let (3E5d)
66 U rizikových pojištěnců pro věkovou skupinu 2-5 let (3E5d) a 5-18 let (3E5e) a 18+ (3E5f)
67 U rizikových pojištěnců 18+ (3E5f)
68 U rizikových pojištěnců 18+ (3E5f)
69 U rizikových pojištěnců (3E4) a do dovršení 14. do dovršení 15. roku věku (3F2b)
70 U rizikových pojištěnců (3E4) a do dovršení 14. do dovršení 15. roku věku (3F2b)
71 U rizikových pojištěnců (3E4) a do dovršení 14. do dovršení 15. roku věku (3F3b)
72 U rizikových pojištěnců (3E4) a do dovršení 14. do dovršení 15. roku věku (3F3b)
73 U rizikových pojištěnců (3E4) a do dovršení 14. do dovršení 15. roku věku (3F3b)
74 U dětí ve věku rovno nebo vyšší 1 roku i u dospělých (3E6)
75 Do dovršení 12. měsíce věku (3F2a)
76 Od dovršení 1. do dobršení 2. roku věku (3F3a)
77 Od dovršení 1. do dobršení 2. roku věku (3F3a)
78 U pojištěnců nad 50 let věku (3G)
79 U dívek i chlapců od dovršení 13. do dovršení 14. roku věku, a to dvě dávky očkování pro všechny vyjmenované očkovací látky (3D)
80 U dívek i chlapců od dovršení 13. do dovršení 14. roku věku, a to dvě dávky očkování pro všechny vyjmenované očkovací látky (3D)
81 U dívek i chlapců od dovršení 13. do dovršení 14. roku věku, a to dvě dávky očkování pro všechny vyjmenované očkovací látky (3D)
82 U pojištěnců nad 65 let věku (3A3)
83 U pojištěnců nad 65 let věku (3A3)
84 U pojištěnců nad 65 let věku (3A3)
85 U pojištěnců nad 65 let věku (3A3)
86 U pojištěnců nad 65 let věku (3A3)
87 U pojištěnců nad 65 let věku (3A3)
88 U pojištěnců nad 65 let věku (3A3)
89 U pojištěnců nad 65 let věku (3C)
90 U pojištěnců nad 65 let věku (3A3)
91 U pojištěnců nad 65 let věku (3A3)
92 U pojištěnců nad 65 let věku (3A3)
93 U pojištěnců nad 65 let věku (3A3)
94 U pojištěnců nad 65 let věku (3A3)
95 U pojištěnců nad 65 let věku (3A3)
96 U pojištěnců nad 65 let věku (3A3)
97 U pojištěnců nad 65 let věku (3C)
98 (H)
99 Pro pojištěnce od 16 let věku pracující na pracovištích uvedených v § 16 odst. 1 Vyhlášky, pokud jsou činní při vyšetřování a ošetřování fyzických osob, o než mají pečovat; činní v nízkoprahových programech pro uživatele drog; jsou v úzkém a pravidelném kontaktu s nemocným s virovou hepatitidou B nebo nosičem 

HBsAG; jsou dosud neočkováni a nově přijati do domovů pro osoby se zdravotním postižení nebo domovů se zvláštním režimem; vystaveni rizikové expozici biologického materiálu; studují na lékařské fakultě nebo zdravotní škole, studují a připravovaní na jiných vysokých školách pro činnosti ve zdravotnických 
zařízeních při vyšetřování a ošetřování nemocných; studují na středních a vyšších odborných sociálních školách připravovaní pro činnosti v zařízeních sociálních služeb při vyšetřování  s ošetřování fyzických osob přijatých do těchto zařízení; poskytují terénní nebo ambulantní sociální služby; jsou nově přijati jako 
příslušníci Vězeňské služby České republiky; zařazeni do rekvalifikačních kurzů a zajišťují péči a ošetřování osob v zařízeních sociálních služeb a ve zdravotnických zařízeních, nebo manipulují ve zdravotnických zařízeních a v zařízeních sociálních služeb s nebezpečným odpadem, jsou zaměstnanci a příslušníci 
základních složek integrovaného systému stanovení zákonem o integrovaném záchranném systému nově přijímaných do pracovního služebního poměru. Mimo osoby s prokazatelně prožitým onemocněním virovou hepatitidou B, s titrem protilátek proti HBsAG přesahující 10IU/litr a které byly prokazatelně očkovány 
proti virové hepatitidě B.

100 Pro děti (do 15 let věku).
101 U pojištěnců od 16 let věku, kteří jsou zaměstnanci a příslušníci základních složek integrovaného systému stanovení zákonem o integrovaném záchranném systému nově přijímaných do pracovního služebního poměru.
102 Pro děti (do 15 let věku).
103 U pojištěnců pracujících v laboratořích, kde se pracuje s virulentními kmeny vztekliny.
104 U pojištěnců, kteří jsou nově přijímáni do pracovního nebo služebního poměru na pracovišti infekčním nebo dermatovenerologickém mimo pojištěnce s prokazatelně prožitým onemocněním spalničkami nebo s pozitivním titrem IgG proti viru spalniček.
105


